Информация для клиентов - физических лиц, признанных ООО УК «Апрель Инвестиции» квалифицированными инвесторами

Уведомление о рисках квалифицированного инвестора по форме в соответствии с *Приложением 5* к Регламенту признания лица квалифицированным инвестором ООО УК «Апрель Инвестиции» передается клиенту - физическому лицу любым из способов:

- лично (при явке клиента физического лица в ООО УК «Апрель Инвестиции») в бумажном виде;
- по адресу электронной почты, указанному в заявлении с просьбой о признании квалифицированным инвестором, в электронном виде (в виде скан-копии документа);
- заказным письмом по адресу клиента физического лица, указанному в заявлении с просьбой о признании квалифицированным инвестором, в бумажном виде.

Клиент - физическое лицо вправе подать заявление ООО УК «Апрель Инвестиции» об исключении его из реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами, путем предоставления ООО УК «Апрель Инвестиции» заявления по форме в соответствии с *Приложением 6* к Регламенту признания лица квалифицированным инвестором ООО УК «Апрель Инвестиции» лично в бумажном виде. В этом случае:

- клиент физическое лицо утрачивает возможность осуществления всех видов сделок, а также приобретения ценных бумаг и иных финансовых инструментов, предназначенных для квалифицированных инвесторов (в случае признания квалифицированным инвестором в отношении всех видов сделок, ценных бумаг и иных финансовых инструментов, предназначенных для квалифицированных инвесторов), или
- клиент физическое лицо утрачивает возможность приобретать инвестиционные паи паевых инвестиционных фондов, предназначенные для квалифицированных инвесторов, под управлением ООО УК «Апрель Инвестиции», в отношении которых клиент физическое лицо было признано ООО УК «Апрель Инвестиции» квалифицированным инвестором;
- ООО УК «Апрель Инвестиции» утрачивает возможность за счет клиента физического лица приобретать ценные бумаги и заключать договоры, являющиеся производными финансовыми инструментами, в отношении которых клиент физическое лицо был признан ООО УК «Апрель Инвестиции» квалифицированным инвестором.